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Påskemorgen slukker sorgen 
NoS nr. 196

Tekst: N. F. S. 
Grundtvig 1843

Melodi: Ludvig M. 
Lindeman 1864

Leif Jørn Hvidsten
fungerende biskop

«Han stod opp før dagen demret; dødens dype natt 
tok slutt. Kristus lever, han har seiret; dødens mørke 
makt er brutt. Sol og måne, jord og himmel, dyr og 
fugler, gress og trær; alle ser og alle jubler: Han er 
oppstått, Gud er her!»

Denne vakre salmen setter ord på det dyptgripende 
og altomfattende som finnes i påskebudskapet. 
Skaperverket, med all sin skjønnhet, strekker seg 
opp i glede med løftende hender og jublende lepper. 
For i og med første påskedag skjer det noe nytt; noe 
gjennomgripende annerledes; graven kunne ikke 
kneble Herren! Kjærligheten seiret, og livet vant. 
Jesus Kristus stod opp før dagen demret, og brakte 
håp til mennesker i generasjoner etter generasjoner. 
Vår erfaring med døden og det vonde fikk en helt 
ny dimensjon; døden hadde ikke lenger siste ordet. 
Livet vant, dets navn er Jesus! 

«Han stod opp for dem som brakte blomster til hans 
tause grav. Han stod opp for sine venner, dem han 
elsket og holdt av. Graven kunne ikke kneble han 
som er Guds skaperord. Kristus lever, vi gir stemme 
til en sang om håp på jord»

 I påsken ble håpet født. Og alle mennesker trenger 
håp – vi trenger noe å orientere oss mot, noe som 
viser vei igjennom det mørke som vi alle en eller 
annen gang må besøke. Budskapet fra påskedag kan 
være det lyset som til sist seirer og leder oss ut. Vår 
oppgave, som kirke og mennesker, er å gi en stemme 
– slik at alle kan synge sangen om håp på jord; og 
dette gjør vi gjennom vår daglige oppmerksomhet 
på menneskene rundt oss. For hvem vet hva slags 
mørke menneskene vi møter befinner seg i? Men vi 

vet vi kan bringe lys inn i verden – for eksempel ved 
å bruke våre blikk til å anerkjenne, glede og smile 
til de vi møter på vår vei. Lyset kan formidles på så 
mange måter – og det kan vi alle bidra til.  

«Han stod opp, hans venner fryktet jordens mørke, 
dødens natt. Han stod opp da troen sviktet, da de 
trodde seg forlatt. Fylt av mismot var vi alle til han 
delte vin og brød. Kristus lever, vi skal leve, det er 
døden som er død!»

Vi trenger stadig påminnelse om Kristi seier. Det er 
lett å mistet motet i en verden som mange ganger kan 
synes å mangle barmhjertighet. I kirkens fellesskap, i 
ord og sakrament, kan vi minne hverandre på at livet 
har et holdepunkt, et sentrum. I møte med Kristi 
oppstandelse møter vi et budskap som har spreng-
kraft til å gjøre tvil til tro, mismot til håp, mørke til 
lys. 

Påsken er tiden for å glede seg over det store 
underet; Guds kjærlighet til oss mennesker er så stor 
at selv ikke døden kunne stå imot. Og det skjedde 
da dagen demret på påskemorgen – da alt det skapte 
jublet over Herrens kjærlighet for hele skaperverket! 

«Han stod opp før dagen demret; ut av natt brøt 
lyset frem. Kristus lever, han har seiret; evig lever 
vi med ham. Han er her og han vil skape liv der natt 
og mørke bor. Kristus lever, vi skal bære, Herrens 
seiertegn på jord.» (NoS nr 214)

En riktig velsignet påskehøytid til dere alle!
Leif Jørn Hvidsten
fungerende biskop

1Påskemorgen
slukker sorgen,
slukker sorgen til evig tid;
den har oss givet
lyset og livet,
lyset og livet i dagning blid.
Påskemorgen
slukker sorgen,
slukker sorgen til evig tid.

5Mørket greder,
englekleder,
englekleder de er som lyn.
Om enn bedrøvet
smiler dog støvet,
smiler dog støvet ved englesyn.
Mørket greder,
englekleder,
englekleder de er som lyn.

6Se, i skarer
opp vi farer,
opp vi farer fra grav i sky.**
Tungene gløder,
Herren vi møter,
Herren vi møter med lovsang ny.
Se, i skarer
opp vi farer,
opp vi farer fra grav i sky.

[**1 Tess 4, 17]

Biskopens påskeandakt
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Fasteaksjonen 
er Norges nest 
største dør-til-
dør-aksjon!

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon har blitt arrangert 
siden 1967 og har som mål å samle inn penger til 
dem som trenger det mest, og å forandre årsaker til 
nød gjennom beslutningspåvirkning. Pengene som 
samles inn går til Kirkens Nødhjelps arbeid over hele 
verden. Gjennom menighetene i Norge og partnere 
i sør jobber vi sammen for å bekjempe fattigdom og 
urettferdighet.

Fasteaksjonen er Norges nest største dør-til-dør-
aksjon, og hvert år går rundt 40 000 bøssebærere 
med bøsse til inntekt for Kirkens Nødhjelps arbeid. 
Den arrangeres lokalt i norske menigheter, hovedsak-
lig tirsdag før palmesøndag. Fasteaksjonen 2016 
arrangeres 13. - 15. mars.

Pengene fra fasteaksjonen går til ulike deler av 
 Kirkens Nødhjelp sitt arbeid. I årets aksjon vil vi 
 spesielt trekke frem eksempler fra katastrofearbeidet 
vårt i aksjonen. Fordi vann er prekært for men-
nesker i nød, er vann noe av det aller første Kirkens 

 Nødhjelp stiller med i katastrofer. Akkurat nå er det 
flere katastrofer i verden enn noen gang. Kirkens 
Nødhjelp er på plass i Syria, Serbia, Nord-Irak, Sør-
Sudan og mange andre land. Klimaendringene fører 
til større og verre katastrofer, og det er de fattigste 
som rammes hardest. Det så vi da tyfonen traff på 
Filippinene, da flommen herjet i Pakistan og tørken 
rammet Guatemala. Noen katastrofer er klimaskapt 
og noen kommer som et resultat av krig og konflikt. 
Kirkens Nødhjelp er der uansett. Men vi trenger 
deres hjelp for å hjelpe.

Eksempler på hva din støtte er verdt:
•  200 kroner kan gi ett menneske varig tilgang til 

rent vann.

•  400 kroner kan du gi 100 trær som plantes for å 
bedre vilkårene for et bærekraftig jordbruk.

•  1000 kroner kan du gi hygienepakker til fem 
 familier. I katastrofer tar epidemier mange liv.  
Barn er spesielt utsatt!

Tirsdag 15. mars går Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 2016 av  stabelen i menighetene i 
Ringebu. Alle konfirmantene våre er med og går med bøsse denne dagen.  
Vår oppfordring er å ta vel i mot  konfirmantene når de ringer på hos deg denne 
etter middagen.  Ditt bidrag gjør det mulig for Kirkens Nødhjelp å være der med rent 
vann når  katastrofen rammer. 

Trass dårlege avlingar dette året, arbeider Dagne i åkeren for å førebu den tørre jorda på regnet han håpar vil kome. 
(Foto: Hilina Abebe/Kirkens Nødhjelp)
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De nye barna
Utenfor døra ligger ski og staver, snowsvingere og 
akebrett og – matter i et lett virvar slik vinterutstyret 
bruker å være lagt fra seg av aktive unger, som skal ut 
igjen etter å ha fått seg litt mat og nye krefter. Innenfor 
er det lyd av unger. Slik skal det også være.

Barna på Kløverhagen kommer fra Afghanistan, et 
land langt borte som vi hører om i nyhetene. Der rår 
Taliban, og kvinnene går i burka. Skolene er ødelagt. 
Hus knuses og mennesker rives i filler. Barn leter etter 
foreldre. Foreldre leter etter barn. Krig og uro fyller 
fjernsynsskjermen vår, og vi grøsser og sier ”Huff, så 
fælt”, der vi sitter i godstolen i ei varm stue. Ungene 
våre trygt plassert på aktiviteter og skole, eller på et 
velfylt rom med alt av alt. Framtidsplaner i tråd med 
evner og interesser. Et varmt streif over kinnet av mor 
og far når de skal sove om kvelden.

Du ser de nye ungene godt, for de er helt svarte i 
luggen, og du hører dem, for de snakker et språk vi 
ikke skjønner noe av. Ofte går de i følge når de skal 
ut i lokalsamfunnet. De er fra sju år til fjorten. Sju år. 
En andreklassing. En fjortenåring. Akkurat blitt tenår-
ing og klar for å gå inn i ungdomstida og begynne på 
ungdomsskolen etter norsk system.

De kom alene til dette kalde landet langt mot nord. 
Enkelte har noen i hjemlandet som tenker på dem. 

Andre har ikke det. De bestilte ikke en feriebillett på 
reisebyrået til et eksotisk sted ved Nordpolen. De ”be-
stilte” et håp om et liv de kunne leve inn i framtida 
uten frykt. De måtte reise på den måten slike reiser 
foregår, og de er ingen søndagsskole. De er tøffe.

Frykten grov seg fast under reisen. Hvor går fer-
den? Hvor skal vi denne dagen? Hvor lenge må vi 
være her uten å vite? Hvorfor er det ingen som for-
klarer noe? Tenk, å kunne ha en trygg hånd å holde i. 
Bare en liten stund! Så, stramme seg opp. Tåle. Tørke 
tårene. Gå videre.

Nå er de her hos oss disse barna. Først må de lære 
hvordan en lever i dette rare landet. Så mye ukjent 
mat det er her! Så lite smak, liksom. Skal en tørre å 
smake? Jo. Så godt å bli mett.  Senga er god og dyna 
varm. Tenk å få dusje og vaske seg i passe varmt vann 
når en vil! Rene toaletter. Kvinnene går ute alene. Så 
rart. De har arbeid utenfor hjemmet og tjener egne 
penger. Men klærne de bruker er aldeles merkelige. 
Går det virkelig an? 

En dag åpnet skoleporten seg. Endelig. Noen 
voksne fulgte. Så fint. Så rart. Nå går ungene på sko-
len i Ringebu og har fått et opplegg som skal passe 
for dem. Først og fremst er språket viktig for at de 
skal få utdanning i Norge. Norsk er et lite språk, men 

Av  
Olaug Widme

Så fint  
- så rart...

De er  
våre barn.

Bildet er tatt under en aktivitetsdag sammen med folkehøgskolen, et arrangement som er veldig givende. 
Foto: Morten Remman.
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TV-aksjonen 2016 
I år går TV-aksjonen til Røde Kors og deres arbeid for å gi livsviktig hjelp til ofre for krig og konflikt. 

Dato for årets TV-aksjon er søndag 23. oktober.  Årets TV-aksjon skal redde liv og gi omfattende helsehjelp til ofre for krig og 
konflikt i ni land; Afghanistan, Somalia, Syria, Sør-Sudan, Libanon, El Salvador, Honduras, Guatemala og Myanmar. 

TV-aksjonen NRK er verdens største innsamlingsaksjon målt i antall frivillige og innsamlede kroner fordelt på befolkning. Hvert 
år organiserer 7000 frivillige over hele landet innsamlingen i sin kommune og sørger for at 100.000 bøssebærere banker på 2,3 
millioner dører i løpet av to timer en søndag i oktober.  Kirkene har gjennom sitt engasjement vært med på å hjelpe millioner av 
mennesker over hele verden siden TV-aksjonen startet i 1974. 

Hindrer og lindrer nød

Fintidas, store glede
Livet er fint skapt jeg ser elgkalven og en 
grønn larve. Det sanses godt nå i sjel 
og sinn for jeg tok våren helt inn. 
Den deilige lykken er der ute. Sola 
var over åskammen og skinte på 
mange trestammer, men i de lyseste 
stunder var du det største 
underet, vakrest på jorda. 
Morgenen rødmet fint opp. 
Du satt med en  kaffekopp. 
Det ble nok hørt ditt rop. 
Var så mange smil nå, men det 
tenktes mest på blomsterjentas 
øyne som lyste som to små soler. 
Kjærligheten endrer alt vet du. I 
tida høres kubjellene. Det berører 
noe inni oss, for hvem kan ha glede av 
det moderne? Jeg ser linerla med insekt 
i  nebbet. Hun skal til sine små. Men vi 
bruker ikke for mye verdens vakreste 
fjellnatur, i sommer nattens land og vann, med liv av alle 
slag og alle blomster. Huldra dansa på sommerenga til  
den lyse dag. Det er noe mer men er det den gode Gud 
selv? For en gang får vi vite helt sikkert: Dette livet er så 
mye forunderlig vakkert, i solens varme….! 

Egil Mjogdalen

i Norge er det viktig for all læring. Det er lærevillige 
unger, men mye nytt som skal inn, så det er utfordrin-
ger nok. Bokstavene de kan fra før, hvis de har fått 
lært dem, er helt annerledes enn dem de må bruke 
nå. Uvante lydkombinasjoner må sies mange ganger. 
De gjentar uttale av ord som er skrevet på lapper og 
plassert rundt på gjenstander i rommet. De gjentar det 
læreren sier. De leser viktige setninger fra store ark. 
Gjentar og gjentar. 

I matematikktimene møter de tall. Tall er univer-
selle. 2+2=4 over hele verden. Dette er morsomt. Ut-
fordringene kommer når tallene er blandet inn i tekst-
oppgaver. Da er det norskferdighetene det kommer an 
på igjen. På skolekjøkkenet er det matlaging sammen 
med andre elever på skolen, - og de lærer norsk på 
en praktisk måte. Inne på kunst- og håndverksrom-
met møter barna forskjellige redskaper og teknikker, 
og fingerferdighetene utfordres sammen med medel-
ever. I gymnastikksalen møter de fysisk aktivitet. Lø-
per og lærer. Tør å være barn for en stund og kanskje 
glemme vonde hendelser. Fotballen dundres i mål. 
Innebandypucken får seg et slag så det smeller. Det 
er latter og skrål, og konkurranseinstinktet får seg en 
skikkelig prøvelse. Tenk å få kaste seg ut i vannet i 
svømmehallen! For noen er det kanskje første gangen, 
og de hyler og kviner når de får plaske og kjenne van-
net mot kroppen. Etterpå er det røde kinn og slitne 
kropper, - og de har lært norsk.

Det finnes rettigheter for barn. Nå kan vi i Ringebu 
gi dem disse. Med skolegang og utdanning blir de nye 
barna etter hvert selvgående i arbeidslivet og kan pro-
dusere verdier til samfunnet som andre og være en 
god ressurs. Det er viktig at de blir godt integrert, først 
i lokalsamfunnet, etterpå i storsamfunnet. Ungene har 
det godt nå, men likevel må vi forstå savnet de har av 
foreldre og familie. Vi må også forstå at i landet langt 
borte er det mødre og fedre som føler savn. De har et 
varmt hjerte de også, men valget de har stått overfor 
er vanskelig å forstå for mange av oss. 

Det er mange måter å vise omsorg for barn på. Nå 
er de nye barna blitt barn i vår kommune. De er våre 
barn.
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Triveleg stund hos Anton

"E skjønte itte 
at e hadde fått 

det sjøl".

"Tru det vart 7 
bunader e alt".

Tekst og foto: 
Anne Jordbruen

En kald februardag drar jeg til Ringebu for å besøke 
Anton Spidsberg. Han har akkurat fylt 90 år, og dagen 
feiret han sammem med nesten alle etterkommerene 
sine. Anton har flytta fra Venabygda og sitt kjære Sol-
heim, og nå bor han på Eldresenteret.

Jeg spør han om hvor lenge han har bodd her og 
grunnen til at han flyttet.

"E fækk hjerteinfark og da syns e det va tryggast 
å fløtta hit. Her ha e tesyn og kæin gå te ferdig dekka 
middagsbord. Det syns e æ godt!"

Jeg vil vite litt mer om hjerteinnfarket hans og  An-
ton forteller. "E skjønte itte at e hadde fått det sjøl. 
Men e hadde besøk tå nån som skjønte det. Det vart 
ambulanse åt Lillehammer, og frå der legehelikopter 
åt Ullevoll. Så vart e reparert, og dagen ettepå kom e 
hematt. Da bestemte e me for å fløtta. E ha vore her 
sæa e januar i fjor nå, og trivs godt.!"

Anton er en svært oppegående mann og har ikke 
noe å klage på som han sier. 

"E ha itte bil mær. Det va best å selja dæinn. Å 
så ha e vondt for å gå. Så nå tæk e drosje ner e ska 
ordne någå. Drosja kjøre me og vente ner e æ inne og 
handle. E dag tok e drosje for å hente medisin. Det æ 
så lettvint. Itte æ det så dyrt hæill!"

Anton er født i en stor ungeflokk, og jeg ber han 
fortelle litt om det.

"Elsine og Hans Spidsberg va foreldra mine. Oss 
bodde e Hageødegården ( Håggøilgarn på dialekt), og 
oss va 11 syskjen. E va nest yngst og nå æ e att ålæne. 
Men nån må væra sist au!"

Om skole, arbeid og yrke forteller Anton slik.
"E fløtte frå Venabygd e 1946. På Fylkesskula e 

Ringebu trefte e kjærringa mi, ho Reidun. Oss gifta 
oss e 1953. Reidun va født Guldahl frå Trøndelag så 
det vart så oss dro dit. E fekk jobb e kommuna Egge, 
og der bygde oss hus. Egge æ en del tå det som vart 
Steinkjer kommune, og her bodde oss e 7 år. Da vart 
det ledig jobb e kommunekassa e Ringebu og e søkte 
og fækk jobben. Så da va det berre å selja huset og 
fløtte sørover att. Oss fækk lægd Venåsen skule te bo-
lig, men det vart berre 3 måna. Da vart Solheim te 
salgs i 1963 og sæa ha oss bodd der."

Jeg vet at Anton og Reidun fikk 4 barn: Anne, Hel-
ge, Randi og Ruth Ingrid. Så neste spørsmål er hvor 
mange barnebarn og oldebarn det har blitt?

"Det vart 10 barnebarn, og te nå æ det 11 olde-
barn. Men mange bor langt frå her så det æ itte så 
ofte e ser døm. Da e fløtte frå Solheim tok ho Anne 
over der. Nå si ho at ner ho bli pensjonist vil ho fløtta 
hematt. Ho æ enkje og ser nok for se n tilværelse e 
Venabygda."

Sjøl så ha Anton vært enkemann i 11 år. Gnisten 
for hobbyer ble litt borte når han ble alene sier han 
selv. Men jeg har hørt litt andre ting om en engsjert og 
produktiv mann. Etter å ha spurt mange nok ganger 
kommer litt av sannheten fram.

"E ha snikkra litt, og så dræv e å trekte opp att 
stole e stond. Og det vart vel putebroderi e korssting 
au. Men det æ itte verdt å nevne. Så sydde e barnebu-
nader, og ho Reidun sydde skjorter og strikka strøm-
pene. Tru det vart 7 bunader e alt, sleke mæ rutaliv 
og nikkers"

Imponert er bare fornavnet i min beskrivelse av 
denne mannen. Jeg ser et bilde på veggen av to små 
gutter i bunad og må bare bøye meg i støvet av ærbø-
dighet. Tenk å ha en bestefar som har sydd stasplag-
get! 

Jeg takker for meg, og får disse ordene med på 
veien.

"Itte skriv så my, det greie se med nån få linjo!"
Så da ble det bare det viktigste da Anton...

Bruk av levende lys på kirkegården
Vi vil også oppfordre alle om å vise stor forsiktighet ved bruk av levende lys på gravene, slik at det ikke begynner å brenne i 
dekorasjoner eller tørt gress ved gravene. Husk at det kun er tillatt å bruke gravlys i godkjente glasshus og at disse må stå stødig. 
Det er ikke tillatt å bruke åpne fakkelbokser på kirkegårdene.

Kirkevergen
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Nyrestaurert port  
ved stupuleni Ringebu    
Kyrkjeverge Lars Smestadmoen tok kontakt med meg 
i 2015, om eg ville pusse opp og reparere porten ved 
Stupulen ved stavkyrkja. Dette var interessant då por-
ten var laga av far min, Tor Torgersen.

Då eg dreiv og pussa vekk rust, kom bokstavane 
T T og O T 1930, fram. Dette var bokstavane til Tor 
Torgersen og fars bror Ole Torgersen. Ole var med min 
far i smia ei tid.

På den tida porten vart laga hadde dei ikkje svei-
seapparat. Ein vil sjå at det er brukt naglar i samen-
føyningane.

Eg legg ved eit bilde av far ved porten i 1930 då 
porten var ferdig og eit bilde som Lars tok av meg nå 
ved porten 85 år seinare.

Av  
Torbjørn Torgersen

Tekst:  
Olaug Widme 
–  Ringebu 
 Historielag.
Foto: Knut Olafsen.

Ringebu Historielag planlegger en temautstilling i 
Vognskjulet i Ringebu Prestegard for sommeren 2016, 
så en gruppe jobber med dette. En tenker at gjenstan-
der fra aktuell tidsperiode skal være med, likeså bilder 
fra de gamle skolebygningene og av elever og klasser. 
Anne Thea og Knut Olafsen har gjort et formidabelt 
arbeid med å samle og registrere gjenstander, så det 
er mye å ta av. 

Selv om vi har et rikt utvalg, så ber vi leserne av 
Menighetsbladet om å se om de har noe av interes-
se for denne perioden. Klær fra før krigen er viktige 
miljøskapere fra aktuell tidsperiode i tillegg til annet 
gammelt skolemateriell. En gammel skolesekk kan 
fortelle mye og gi assosiasjoner. Vi er også interes-
sert i saker og ting fra andre perioder som kan brukes 
ved eventuelle senere utstillinger. Det kan enten være 
snakk om utlån for denne utstillinga, eller et varig bi-

drag til skolesamlinga. Har du noe du tror kan være 
av interesse, ta kontakt med Anne Thea og Knut på nr 
95 00 46 52 eller e-post: orre4@online.no

Skolehistoria i Ringebu fram til ca 1940  
– Har du noe som kan brukes?
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Tilsyn med gravminner
Hver vår opplever vi at telen gjør at mange gravminner blir skjeve og i noen tilfeller velter. 

Vi vil derfor igjen minne om at et gravminne er en privat eiendel, og tilhører vanligvis vedkommende som står som fester av det 
aktuelle gravstedet. Det er derfor også vedkommende som er ansvarlig for vedlikehold av gravminnet,  

og at dette ikke er til sjenanse eller fare for de som ferdes på kirkegården. 
Vi vil derfor oppfordre alle som har ansvar for gravminner på kirkegårdene, så snart som mulig å kontrollere at  

gravminnene står loddrett og stødig.

Oppstart Bibelgruppe
Er du interessert i godt, trivelig og lærerikt felleskap?

Vi ønsker å starte opp en bibelgruppe i Ringebu Ungdomssenter onsdager kl. 18.00 til ca. 19.30.
Første møte vil bli onsdag 13.04.16.

Planen er å lese, samtale om og fordype på en uformell måte ukens bibeltekster og sammen komme til en større forståelse av 
disse. Det vil også bli mulighet for å finne frem til salmer som kan underbygge tekstene.

Hjertelig velkommen!
Sokneprest Ann Cathrin

Aktivitetsklubb for 10-12 åringer i Ringebu
Har du lyst til å være med på noe morsomt og spennende på Ringebu Ungdomssenter? 

Før jul hadde vi en utrolig morsom og fin Lys Våken hvor vi overnattet i kirka med en fantastisk gruppe av 10-12 åringer.  
Vi vil gjerne utvide Lys Våken gjennom morsomme samlinger i Ringebu Ungdomssenter for alle som går i 5.-7. klasse. 

Målet er å skape en morsom møteplass hvor vi driver med forskjellige ting sammen. Det blir blant annet leking, quiz, film, 
 matlagning og flere ting vi kommer på. I tillegg kommer vi til å forske litt på Bibelen på en morsom og spennende måte.

I løpet av mars kommer alle som går i 5.-7. klasse til å få sendt brev med en invitasjon til å være med i aktivitetsklubben.

Du som går i 5.-7. klasse er hjertelig velkommen.
Gunnar Johannesson

Guider til Ringebu Stavkyrkje
Ringebu sokneråd  organiserer turistvirksomheten i Ringebu Stav-
kyrkje i sommersesongen. Sommeren 2016 vil kirken være åpen for 
publikum i perioden fra 4. juni til og med 28. august. 

Dersom du er serviceinnstilt, er interessert i kunst og historie 
og i tillegg trives i et til dels hektisk miljø, er du kanskje den vi 
søker til en av følgende stillinger for sommersesongen 2016: 

Guideleder: Den som ansettes som guideleder vil i tillegg til 
ordinær guiding få et overordnet ansvar for organisering og 
gjennomføring av guidetjenesten. Det er ønskelig at vedkom-
mende kan begynne når sesongen starter.
Guider: Hovedoppgaven vil være omvisning for besøkende 
i Ringebu Stavkyrkje. I tillegg utfører guidene salg av billet-
ter og varer, nødvendig vakthold ved kirkelige handlinger og 

noe renhold. Omvisningen foregår i hovedsak på norsk, tysk 
og engelsk, men det er også behov for personer med fransk-
kunnskaper. 

Det er utarbeidet arbeidsinstruks for stillingene. Alle må før 
arbeidsperioden starter forplikte seg til å delta i guidekurs og 
kurs i brannvern. Lønn etter tariff.

Eventuelle spørsmål om stillingene kan rettes til Ringebu 
 menighetskontor, tlf. 61 28 43 50. Kortfattet søknad med 
personlige opplysninger, hvilken stilling du søker og hvilken 
periode du ønsker å arbeide, sendes:
 

Ringebu sokneråd, pb. 150, 2631 Ringebu  
eller post@stavechurch.no innen 12. april.
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SIDE

Fargelegg!
Disiplene kastet ut 
garnet der Jesus sa, 
og fikk så mye fisk at 
båten nesten sank!

Han svarte
: «Du skal e

lske Herren din Gud av hele 

ditt hjerte og av hele din sjel og av al
l din kraft o

g av 

all din forstand, og din neste som deg selv.»

Krabber i ak
sjon, 

side 2

Pianisten Martin.

Tårnagentene 

side 8

Supersetning
Lukas 10,27

12 
2015

4.-11. oktober

Jakob lurer Esau

Jeg vil glede og fryde meg i deg. 

Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Frida er sulten

               sid
e 2

WWJD

       side 8

Supersetning
Salme 9,3

1 
2016

10.-17. januar

Jesus blir båret fram 

i templet
Legg din vei i Herrens hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Mennesker på kroken?
               side 2

Sukai 
sier fra!

side 8

Supersetning
Salme 37,5

2 
2016

24.-31. januar

Peters 
 fiskefangst

Og kongen skal svare dem: ‘Sannelig, jeg sier dere: 
Det dere gjorde mot én av disse mine minste 
søsken, har dere gjort mot meg.’

Tilbake til Slottsøya 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Matteus 25,40

13 
2015

18.-25. oktober

Jakob møter Esau 
igjen

Jesus sier : «Jeg er veien, sannheten og livet. 
Ingen kommer til Far uten ved meg.»

Maximillian til unnsetning! 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Johannes 14,6

14 
2015

1.-8. november

Jesus vekker opp 
enkens sønn

Jeg vil glede og fryde meg i deg. Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Skummel 
nykommer!
side 2

Modig tro
side 8

Supersetning
Salme 9,3

4 
2016

21.–28. februar

Mannen som var 
født blind

Jeg er den gode gjeteren. Jeg kjenner mine, 

og mine kjenner meg.

Krabbe eller flyndre?side 2

Lukas til unnsetning!side 8

SupersetningJohannes 10,14

3 
2016

7.–14. februar

Sauen og sølvmynten   som ble borte

Gruppeabonnement kun 239,- per barn

(privatabonnement 
 hjem i posten)

16 blader + 1 CD 
= kun 399,- 

Bestill på sondagsskolen.no eller 22 08 71 00

Abonnér på barnebladet

Den gode

gjeteren

Den gode

gjeteren

En             
       -DVD

20 tegnefilmfortellinger 

fra Jesu liv.

Forteller: 

Harald Stoltenberg

Tegnere: 

Asbjørn Tønnesen,

Chris Murphy,

Vera Tataro,

Rikke Fjeld Jansen,

Raymond Gaustadnes,

Erik Ødegaard

Animasjon: 

Christoffer Alve, CirkA Film

Produsent innlesing: 

Merete Føyen Arnevåg

DVD-trykking: 

Dicentia

Tegneseriemanus/produsent:  

Runar Bang

    og © Norsk Søndagsskoleforbund 2011

PB 6552 Etterstad, 0606 OSLO

Bestilling av DVD: 

butikk@sondagsskole.no En
-DVD fra

Bli abonnent på

        Søndagsskolens barneblad

14 blader + DVD + bok rett hjem i posten.

Bestill på barnas@sondagsskole.no

Den godegjeteren

En
-DVD fra

NSSF S0211 © 2011

Bibeltegneserier 
og gøyale aktiviteter!

Perfekt som 
faddergave!

1. Sara. 2. Aron. 3. Goliat. 4. Josef. 5. David. 6. Elisabet. 7. Nasaret. 8. Fiskere. 9. Jesus. 10. Gud.

Bibel-quiz
Hvor godt kan du bibelfortellingene? 
Test deg selv med disse spørsmålene.
(Svarene står opp ned nederst på siden.)

1.  Hva het kona til Abraham?

2.  Hva het broren til Moses?

3.  Hva het kjempen som David sloss mot?

4.  Hvem var det som ble kastet i en brønn og 

 solgt som slave av brødrene sine?

5.  Hva het gjetergutten som ble konge over Israel?

6.  Hva het moren til døperen Johannes?

7.  Hvilken by vokste Jesus opp i?

8.  Var disiplene Peter og Andreas snekkere 

 eller fiskere?

9.  Hvem sa «Jeg er den gode gjeter»?

 Hvem er faren til Jesus?10. 
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Har din bedrift lyst til å støtte menighetsbladet og samtidig få profilering på denne siden, har vi 
fortsatt noe ledig annonseplass. Ta i så fall kontakt med redaksjonen på telefon: 61 28 43 50

VI STØTTER MENIGHETSBLADET

www.sg.no ❖ Tlf. 61 28 40 00
www.ge.no • Tlf. 61 29 46 00

www.jonnhalt.no • Tlf. 61 28 03 41

www.venabu.no • Tlf. 61 29 32 00

www.giax.no • Tlf. 61 28 42 00

2630 Ringebu • Tlf. 61 28 05 15
E-post: jarles.blomster@interflora.no

2634 Fåvang 
Tlf. 61 28 24 10 / mob 976 82 410 

2630 Ringebu
Tlf. 61 28 01 99 - ringebu@libris.no

www.libris.no/ringebu

Anne Kari's  
Gaver og Klær
Tromsnesveien 27, 2634 Fåvang

Tlf. 97 64 67 98

Støtt
menighetsbladet!

Støtt
menighetsbladet!

Støtt
menighetsbladet!

Støtt
menighetsbladet!

Støtt
menighetsbladet!

Tlf. 61 21 80 00
www.gudbrandsdal.sparebank1.no

Planleggere og rådgivende ingeniører
2634 Fåvang - Tlf. 61 24 57 70

www.arealpluss.no 

KIWI Ringebu • 61 28 05 192634 Fåvang - Tlf. 61 28 44 00

2634 Fåvang - tlf. 61 28 46 02
www.vikengartneri.com www.gei.no • www.elfag.no

2635 Tretten, tlf. 61 27 73 50
www.dg-trykk.no

VI SELGER VED!
Bjørk og blandingsved
Lunde på Fåvang
Tlf. 61 28 28 61

Marits fotterapi
2630 Ringebu • Tlf. 480 02 652

Håndarbeidskroken
2630 Ringebu • Tlf. 61 28 09 69

Øvre Borgen - 2634 Fåvang
Tlf. 41 63 78 57 - E-post: rabor-h@online.no 
Husflidshåndverker www.husflid.no  

Her er det plass til profilering for ditt firma!  
Vær med og støtt menighetsbladet!
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HEIM OG KYRKJE

DØPTE
Ringebu:
07.02 Erle Gunstad Lindvig
07.02 Erik Kroken

Venabygd:
31.01 Erik Overrein Bakke
31.01 Vera Overrein Rygg

VIELSER
Ringebu:
12.12   Janicke Evelid og Thomas Axel 

Tostrup Evensen

GRAVFERDER
Ringebu:
16.12.15 Sigurd Grindstuen  f. 1928
17.12.15 Åse Sandnes f. 1946
22.12.15 Olaf Svalund f. 1925
23.12.15 Lisbeth Dokken f. 1930
23.12.15 Herman Kulstad f. 1935
29.01.16 Ingrid Aud Weldingh f. 1929
08.02.16 Rolf Andreas Køste f. 1929
09.02.16 Maurits Borgedal f. 1920
12.02.16 Anne Asphoug f. 1928

Fåvang:
11.12.15 Toralf Løkken f. 1951
29.12.15 Magne Rønningen f. 1930
30.12.15 Asbjørn Strandheim f. 1927
05.01.16 Ola Fagervold f. 1936
05.01.16 Johanne Stenumgard f. 1929
15.01.16 Nils Nybakken f. 1927
16.02.16 Mary Pettersen f. 1921
19.02.16 Leif Stenumgård f. 1933

DET SKJER

Samtalegruppe om sorg
Vi ønsker å åpne for å ha et møtested der man i trygge om-
givelser kan samtale om det å miste noen man er glad i. Det 
kan også være pårørende til syke og døende eller at man selv 
lider av alvorlig sykdom. Det kan være noe man har opplevd 
nå nylig, noe som skjedde tilbake i tid eller en situasjon man 
forventer å komme i.

Vi ønsker i første omgang å ha en samlingskveld der vi vil 
introdusere hva slags opplegg vi vil gå inn for og avdekke 
eventuelle behov.

Vi er åpne for det som måtte være av behov og ønsker å være 
et sted der man gjennom å være sammen, snakke eller lytte, 
forhåpentligvis kan oppleve trøst, støtte og forståelse og hjelp 
til å komme videre i livet.

Vi vil ha et introduksjonsmøte onsdag 30. mars. kl. 18.00 i 
Ringebu ungdomssenter. Det blir servert kaffe. 

Hjertelig velkommen!

Sokneprest Ann Cathrin og Kapellan Gunnar Johannesson

Salmekveld i 
 Ringebu Stavkyrkje

Soknerådet i Ringebu ønsker 
 velkommen til salmekveld i stav
kyrkja, søndag 17. april kl. 1800. 
Ringebu sangkor og Strandklang 

skal synge sammen med oss. 

Hensikten er å ha en hyggelig kveld 
sammen, der vi synger kjente påske 
og pinsesalmer og kanskje lærer et 

par nye.

Gratis inngang og kaffeservering.

Vel møtt!

Hilsen
Ringebu sokneråd 

Rakedager våren 2016:
Fåvang kirkegård: mandag 2 mai kl.1800
    Kaffeservering, ta med rive.

Ringebu kirkegård: tirsdag 25. april kl. 1700
    Kaffeservering, ta med rive.

Venabygd kirkegård: onsdag 4. mai kl. 1700
    Kaffeservering, ta med rive.

På rakedagene vil plantefeltene på kirkegårdene bli ryddet. 
For de som ønsker å gjøre dette arbeidet selv, ber vi  

om at dette blir gjort før rakedagene.

Tidspunkt for plantedager blir kunngjort i neste  
nummer av Menighetsbladet.

Redaksjonen ønsker alle  
leserne av  menighetsbladet  
en Riktig God Påske!



Neste nummer av 
Menighetsbladet 

kommer i  
begynnelsen av  

mai måned. 
Vi oppfordrer  

leserne til å bidra 
 med stoff eller tips  
om aktuelle saker. 

Frist for 
 innlevering er 
22.04 - 2016

MARS:
13.03 5. søndag i faste
1100  Venabygd kirke, Johannesson. 

Menighetens årsmøte, utdeling 
av bøker til 6-åringer

20.03 Palmesøndag
1100  Fåvang kirke, Tomten. Utdeling 

av bøker til 6-åringer 
1700 Linåkertunet, Tomten.

24.03  Skjærtorsdag
1100 Ringebu stavkirke, Johannesson
1600  Venabygd Fjellkapell, 

 Johannesson

25.03 Langfredag
1100 Venabygd kirke, Tomten
1900 Fåvang kirke, Tomten

27.03 1. påskedag
1100 Fåvang kirke, Tomten
1600  Venabygd Fjellkapell, 

 Johannesson
1900 Ringebu stavkirke, Tomten

28.03 2. påskedag
1100 Venabygd kirke, Johannesson
1700  Ringebu Eldresenter, 

 Johannesson

APRIL:
03.04 1. søndag etter påske
1100 Ringebu stavkirke, Johannesson                   

10.04 2. søndag etter påske
1100 Fåvang kirke, Tomten
1300  Fjelltun Brekkom, Johannesson. 

Grendemesse

17.04 3. søndag etter påske
1100 Venabygd kirke, Tomten
1300  Fåvang Barnehage, Tomten. 

Grendemesse

24.04 4. søndag etter påske
1100 Ringebu stavkirke, Johannesson

MAI:
01.05 5. søndag etter påske
1900 Fåvang kirke, Tomten       

05.05 Kristi Himmelfartsdag
1900  Ringebu stavkirke, Johannesson. 

Konfirmantoverhøring

08.05  6. søndag etter påske
1900	 	Fåvang	kirke,	Tomten.	Konfir-

mantoverhøring

15.05 1. pinsedag
1100 Ringebu stavkirke, Tomten
1100 Venabygd kirke, Johannesson

16.05 2. pinsedag
1700 Linåkertunet, Tomten

17.05 17. mai
1200 Venabygd kirke, Tomten

22.05 1. søndag etter pinse
1100 Fåvang kirke, Johannesson
1700  Ringebu Eldresenter, 

 Johannesson

29.05 2. søndag etter pinse
1000  Ringebu stavkirke, Johannesson. 

Konfirmasjon
1200  Ringebu stavkirke, Johannesson. 

Konfirmasjon

Forbehold om feil og endringer.  
Se annonsering i GD.

Frelsesarmeen i Ringebu  
Møteprogram våren 2016 
Torsdag 10. mars:
Fest på Eldresenteret.
Else og Hermann Wasa

Torsdag 14. april:
Formiddagstreff hos
Ruth og Gunnar Molvik i SørFron.
Major Bjørg Thorud og Anne Grethe Bakke

Torsdag 12. mai:
Fest på Frelsesarmèen
Sverre Rørbakk og sangere fra Hamar

Torsdag 9. juni:
Fest på Frelsesarmèen
Besøk av oberstltn. Inger og Einar Høyland

Alle er velkommen i Jesu navn!

Ringebu korps

Klokkene kaller til messe

Gateadresse Ringebu ungdomssenter
Postadresse Postboks 150, 2631 Ringebu
E-post  postmaster@stavechurch.no
Internett www.stavechurch.no

Kirkekontoret
Mandag – fredag kl. 9 – 12  61 28 43 50
   Telefaks 61 28 43 51
 Kirkeverge Lars Smestadmoen  61 28 43 50
 E-post: kirkeverge@stavechurch.no  907 38 508
 Kontorsekretær Unni L. Tagestad  61 28 43 50
 E-post: sekreter@stavechurch.no

Prestene
 Sokneprest Ann Cathrin Opsann Tomten 61 28 43 58
 E-post: sokneprest.ringebu@stavechurch.no
 Kapellan Gunnar Johannesson  61 28 43 57
 E-post: kapellan.ringebu@stavechurch.no

Privattelefoner
 Sokneprest Ann Cathrin Opsann Tomten 995 71 552
 Kapellan Gunnar Johannessson  911 13 438
 Kirkeverge Lars Smestadmoen  907 38 508 
 Organist Lena Gallatin Løsnesløkken pt permisjon
 Men.ped. Ann-Kristin Fauske Mathisen 941 96 018

Kirkene – kirketjenere
 Ringebu stavkirke  
 Jan Helge Jonhaugen  902 50 496
 Fåvang kirke   
 Nils Magne Mathisen  902 89 136
 Venabygd kirke  
 Odd Arne Furusæter  975 07 976

Fellesrådet
 Bjørg D. Karlstad, leder  995 15 015 
Soknerådene
 Ringebu: Øyvind Myhrsveen, leder  415 10 320
 Fåvang: Stein Arve Solås, leder  911 82 460
 Venabygd: Anne M. Jordbruen, leder 906 31 091

Menighetsbladet
 Anne Jordbruen, Venabygd  906 31 091 
 annejord@hotmail.com
 Olaug Widme, olaugwidme@gmail.com 480 68 441
 Postadresse: Postboks 150, 2631 Ringebu
 Bankkonto for bladpenger: 2095 19 54471

Grafisk produksjon:
 Dale-Gudbrands Trykkeri a.s, 2635 Tretten
 Tlf. 61 27 73 50 - www.dg-trykk.no

DEN NORSKE KIRKE
Ringebu prestegjeld

Visste du at:
Ringebu kommune på sine hjemmesider har informasjonsbro-
sjyre om helsetilbudet i Ringebu etter kriser og ulykker. Denne 
brosjyren sier litt om vanlige reaksjonsformer etter krise og 
ulykke og har råd om mestringsstrategier du kan ha nytte av. 
Dersom du skulle trenge akutt hjelp i en krise kan du hen-
vende deg til kommunehelsetjenesten så de kan sammen med 
deg vurdere situasjonen og eventuelt tilrettelegge hjelp for deg. 

Ringebu helsesenter  tlf. 61 28 39 10
Legevakt, (kl. 1600-0800 og helg) tlf. 61 25 14 50
Politi  tlf. 62 05 30 00
Prest  tlf. 99 57 15 52


